
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024000953047

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação e
instalação de mobiliários, por lote. Abertura: 27/02/2024, 09h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pmpf.rs.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000953062

Inexigibilidade de Licitação 01/2024: A Prefeitura Municipal torna público a Inexigibilidade de Licitação para a contratação
empresa Editora FTD S/A, CNPJ: 61.186.490/0001-57, para aquisição do sistema de ensino - materiais didáticos para alunos das
escolas municipais, no valor estimado para o ano de 2024 de R$ 479.675,00 (quatrocentos e setenta e nove mil, seiscentos e
setenta e cinco reais), com base no Art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/2021, conforme Processo 08/2024. Planalto/RS, 07/02/2024.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
Protocolo: 2024000953060

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE: Dispensa de Licitação, processo licitatório nº 010/2024. Objeto: Contratação de
empresas para fornecimento de materiais e serviços para atender ao Programa de Recuperação da Fertilidade de Solos de
Agricultores do Município de Presidente Lucena/RS com recursos estaduais do Convênio FPE nº 2991/2023 e contrapartida. Envio
de propostas: 08/02/2024 a 14/02/2024. Edital e informações com: compras@presidentelucena.rs.gov.br. Lucas Gabriel Zuze
Dhein, Agente de Contratação.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2024000953193

Processo Licitatório Nº 04/2024 – Pregão Presencial Nº 03/2024. Objeto: aquisição de materiais de expediente e didáticos para
todas as Secretarias Municipais. Recebimento das propostas: 22/02/2024, às 08:30h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no
site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000953195

Processo Licitatório Nº 05/2024 – Pregão Presencial Nº 04/2024. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda
Escolar de todas as Escolas da Rede Municipal de Ensino. Recebimento das propostas: 26/02/2024, às 08:30h. Informações sobre
o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2024000953055

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência nº 07/23 - O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público a SUSPENSÃO do procedimento licitatório
supramencionado, que trata da contratação de agência de propaganda de serviços técnicos de publicidade institucional do
Município de Santa Cruz do Sul-RS. Aviso no site www.santacruz.rs.gov.b r . Inf. (051) 3690-4148, e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000953056

Retificação Nº 001/2024 - Pregão Eletrônico Nº 004/2024: O Município comunica que esta Retificando presente certame,
conforme segue: Abertura: 19/02/2024 às 9:30h, no www.bllcompras.com. 5.4 – Da Aqualificação Técnica : a) Um (01) atestado
emitido por empresa de direito público ou privado, que conste que a empresa ou profissional teve no mínimo bom desempenho,

Porto Alegre, Quinta-feira, 8 de Fevereiro de 2024 200Diário Oficial Nº 27

http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br

